СОГЛАШЕНИЕ

о переводе обязательств по исполнению решения суда

п. Медвенка                                                                                               25 марта  2022 года
Администрация Панинского сельсовета Медвенского района Курской области, в лице Главы Панинского сельсовета Медвенского района Мерцаловой Елены Николаевны, действующей на основании Устава муниципального образования, именуемая в дальнейшем «Должник», с одной стороны,

Администрация Медвенского района Курской области, в лице Главы Медвенского района Катунина Виктора Владимировича, действующего на основании Устава муниципального района, именуемая в дальнейшем «Новый должник», с другой стороны,
руководствуясь пунктом 1 статьи 52 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве», решением Собрания депутатов Панинского сельсовета Медвенского района Курской области от 12.11.2021 г №58/260 «О передаче  органам местного самоуправления Медвенского района части полномочий  органов местного самоуправления Панинского сельсовета Медвенского района по организации ритуальных услуг» (с последующими изменениями), решением Представительного Собрания Медвенского района Курской области от 12.11.2021 №31/261«О принятии  органами местного самоуправления Медвенского района части полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Медвенского района по организации ритуальных услуг» (с последующими изменениями), заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. По настоящему соглашению Должник передает, а Новый должник безвозмездно принимает на себя обязательство Должника по исполнению решения Медвенского районного суда Курской области по делу № 2а-131/2018, вступившего в законную силу 02.10.2018, об обязании Администрации Панинского сельсовета Медвенского района Курской области принять меры к созданию (наделению статусом) специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования.

2. Принятие Новым должником на себя обязательств Должника по исполнению решения Медвенского районного суда Курской области, указанного в пункте 1 настоящего Соглашения, влечет за собой замену должника исполнительного производства №_54625/19/46025-ИП от 28.10.2019, возбужденного по исполнительному листу № ФС 019255116 от 27.09.2019, производимую в соответствии  требованиями статьи 52 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

Для Нового должника все действия, совершенные до его вступления в исполнительное производство, обязательны в той мере, в какой они были обязательны для Должника.
3. Новый должник обязуется исполнить обязательства Должника, указанные в пункте 1 настоящего Соглашения, в порядке и сроки, установленные судебным приставом-исполнителем:

4. Должник в течение 3 рабочих дней с момента заключения настоящего Соглашения обязан передать Новому должнику все документы, необходимые для исполнения обязательств, указанных в пункте 1 настоящего Соглашения.

5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами за исключением пунктов 1, 3, которые вступают в силу после вынесения судебным приставом-исполнителем постановления о замене стороны исполнительного производства правопреемником, и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6. Споры и разногласия, возникающие из настоящего соглашения, будут решаться сторонами путем  переговоров.  В  случае не достижения  согласия    спор передается  на  рассмотрение  в Медвенский районный суд Курской области

7.  Любые  изменения  и дополнения  к настоящему соглашению действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями  обеих  сторон. Любые дополнения, приложения к настоящему соглашению становятся  его неотъемлемыми   частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих сторон.

8. Во всем, что  не  оговорено  в  настоящем  соглашении,  стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. Настоящее Соглашение составлено  в  двух  экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. Адреса и реквизиты сторон:
	Должник

Администрация Панинского сельсовета Медвенского района Курской области

307032, Курская область, Медвенский район, с. 1-е Панино
Глава Панинского сельсовета

__________________ Е.Н. Мерцалова

	Новый должник

Администрация Медвенского района Курской области

307030, Курская область, п. Медвенка,

ул. Советская, 20

Глава Медвенского района

___________________ В.В. Катунин